עקב התפשטות נגיף הקורונה והכרזת מצב החירום בישראל, פנו העותרות ביום .2

19.3.2020, ביחד עם ארבעה ארגוני זכויות אדם נוספים, אל שב"ס בקריאה לצמצום

אוכלוסיית הכלואים בשל חשש לבריאותם. ביום 22.3.2020 פנתה העותרת 1 למשיבים

בבקשה לבחון באופן מיידי את השימוש בכלי השחרור המינהלי לפי סעיף 68ג לפקודת

בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"ב-1971, המאפשר שחרור אסירים בטרם הסתיימה

תקופת מאסרם במקרה בו עלתה תפוסת האסירים על תקן הכליאה (להלן: "השחרור

המינהלי"). ביום 30.3.2020 פנתה העותרת 1 למשיבים פעם נוספת, שלישית במספר,

ביחד עם ארגון זכויות אדם נוסף, וביקשה כי המשיבים יינקטו בצעדים מיידיים לצורך

מניעת התפשטות נגיף הקורונה בקרב כלואים המסווגים כ'ביטחוניים'.

הודעה מעדכנת במסגרתה נמסר מידע בדבר ההתפתחויות שחלו בנוגע לקביעת תקן

הכליאה העדכני (להלן: "ההודעה המעדכנת"). בתמצית, עודכן כי על פי הצעת המשיבים,

אושר תקן כליאה של 14,000 מקומות כליאה, אשר יעמוד בתוקפו עד ליום 17.9.2020

(צו בתי הסוהר (שחרור מינהלי) (קביעת תקן כליאה) (הוראת שעה), התש"ף-2020).

לטענת העותרות, תקן כליאה זה אינו מאפשר שימוש בכלי של שחרור מינהלי – הוא

האמצעי המשמעותי ביותר, לשיטתן, כדי להפחית את הצפיפות בבתי הכלא במטרה

לקיים את פסק הדין בעניין האגודה לזכויות האזרח. משכך, גורסות העותרות כי קביעת

תקן הכליאה החדש, אשר אינו מביא לשימוש בכלי השחרור המינהלי בעיצומה של